* Constituit

a In bezech. Ra. Urbe scilicet ad onib[us] bezech; v[er]o hodie due ville dicuntur bezech in septimo lapide a neapoli descē dētib[us] citopolim. Bezech interptat egestas, et elector paucitatem significat. vñ: Multi sūt vocati pauci non electi. Rex q[ui] est ip[s]e q[ui] est sacerdos et propheta: contra hostes acie dirigēs: de utroq[ue] pplo milites eligit fide trinitatis et p[er]fectione insignes: hostes fugat et percutit gladio spūs: a mane lucest[er]is fidet: v[er]o dum lumen scie et ardore charitatis p[er] totū orbē ecclia diffundat. b Displi sūt. Quia congregatio prauorum charitatis et scientie unitate nō iungit: ab inuidē dissensione separat. vñ: Inimici tui dñe peribunt et dispergentur.

Mi. dely. Wessis tri
a Viroz aut iuda. xxx. misse regat numerabant: eo q[ui] illa tribus erat nobilior et bellicosior. b Cras erit yo. sa. i. in futuro: de primo tñ. c Mane exibim⁹ tñ. Prisorie loq[ue]bant: eo q[ui] sciebat auxiliū eis assūtū i crastino. d Et fa. tñ. scz ab illa die in q[ui] viri iabes dixerant verbū p[re]cedens: Mane exibim⁹ tñ. nō aut a die q[ui] dixerat saul: Cras erit yo. sa. tñ. q[ui] q[ui] numeravit pp[er]lm: adhuc distabat a loco obsidionis: et postea nūc iabes redierunt ad suos: et p[er] h[ab]icū dictū est: illud q[ui] dixit saul: Cras erit yo. sa. li cras nou accipit pro die crastina s[ed] p[er] futura die de primo tñ.

e Constituit saul tñ. Et repete irruentes sup exercitu filioz āmon ex diuersis partib[us] mag[is] tenerent als terret eos. f Et ait pp[er]ls. Hic p[er]ter describit saulis p[er]firmatio in regem: q[ui] pp[er]ls videbat saulē potēter triūphasse. Ideo volebat eos interficere q[ui] eū despe[re]rat in sua electione: p[er]ut dictū fuit i. f. ca. p[er]ce. s[ed] saul h[ab]s fieri impediuit: vt a clemētia regnare inciperet offensas pp[er]li as remittēdo. Unū dicit Bene. li. de clementia. Nullum ex omnibus magis decet p[ri]ncipē q[ui] clemētia. Magni enī animi pp[er]li est placidū et trāquillū: offensas et iniurias remittere. Multe autē est litigare et morā ire sue gere. Allegavit autē rationē dicens:

g Quia hodie tñ. q. d. p[re]cedēdū est ad g[ra]duationē et nō ad occisionē. h Dixit autē samuel tñ. Avidens samuel q[ui] pp[er]ls concorditer p[er]sentebat electioni facte de saul. id tūc voluit eam innouare seu p[er]firmare solēniter et i loco solēni. id subdit: i. Et fecerunt ibi regē saul tñ. q[ui] iā trāslatū erat ibi tabernaculū dñi et arca. Moraliter exponēdo: Naas q[ui] serpens interptat: diabolū significat q[ui] filius isrl. i. fidelib[us] inimicis. Querit autē oculos dextros eruere et sinistros dimittere: vt sapia q[ui] de sursum est: et ad salutē aīe ordinat: penit[er] auferat: et sapia mūdana q[ui] terra nā āalis et diabolica. Jacob. iii. d. remaneat vt sic hoīes terrenis vitūs im plicantur. Cōtra ipm autem venit rex isrl. i. rex glorie iesus xp[er]s cū trib[us] ordinibus. s. aplis: martyrib[us] et p[er]fessorib[us] cui[us] victoria incipit a vigilia matutina: et in calore solis p[er]summat: q[ui] a principio p[er]dicationis euangelij cepit potestas demonis diminuit: et adueniente iudice in potestate claritatis sue in extre mo iudicio totaliter auferetur.

a Fide trinitatis insignes: in bezech. Fuerūq[ue] filioz isrl trē fide trinitatis et cognitione legi p[er]claris. cēta milia: viroz aut iuda trigita milia. Et dixerūt nūcijs q[ui] vene rāt. Dic dicetis viris q[ui] sūt in iabes galaad. Cras erit vob[is] sal⁹ b iusticie.

cū incaluerit sol. Generūt g[ra]m nūcij: et anunciauerunt viris iabes Qui letati sūt et dixerūt: Mane exhibimus ad vos: et facietis nob[is] omne q[ui] placuerit vobis. Et factū est cū venisset dies crastin⁹: p[er]stituit saul pp[er]lm i tres partes: e

f in p[ri]ncipio clarescētis fidei. et igrēs⁹ est media castra i vigilia matutina: et p[er]cussit āmō v[er]o dū incalesceret dies. Reliq[ue] autē dispersi sūt: ita vt nō reliq[ue]nt i eis duo pariter. Et ait popul⁹ ad sa muelē: Quis est iste q[ui] dixit: saul nō regnabit super nos? Date viros et interficiem⁹ eos. Et ait saul: Nō interficiet quisq[ue] i die hac: q[ui] hodie fecit dñs salutē in isrl. s[ed] Dixit autē samuel ad pp[er]lm: Uenite et eam⁹ in galgala et innouem⁹ ibi regnū. Et perrexit ois pp[er]lus in galgala: et fecerunt ibi regē saul corā dñi in galgala: et immolauerunt ibi victimas corā dñi pacificas. Et letatus est ibi saul et cūcti viri isrl nimis.

Dixit autē Ca. XII k samuel ad vniuersū isrl: Ecce audiui voce vestrā iuxta oīa q[ui] locuti estis ad me: et cōstitui sup vos regē: et nūc rex graditur aīi vos. Ego autē senui et incanui. Porro filij mei vobiscum sunt. Itaq[ue] quersat corā vob[is] ab adolescētia mea v[er]o ad diē hāc. Ecce p[er]sto suz: loq[ue]mini de me corā m[od]i saule.

dñi et corā xp[er]o eius: vtrū bouē n[on] cuiusq[ue] tuleri aut asinū: si quēpiā p[er] calūniā sum: si oppressi aliquē: q[ui] si de manu cuiusq[ue] mun⁹ accipi: et cōtēnā illud hodie restituāq[ue] s[ed] vob[is]. Et dixerūt: Nō es calūnia et tuus nos: neq[ue] opp̄fisti: neq[ue] tulisti de manu alicuius quippiam. Dixitq[ue] ad eos: Testis est dñs v[er]o aduersum vos: et testis christus et eius in die hac: q[ui] nō inueni[er]i

* e Constituit saul pp[er]lm tñ. Moraliter

Hā rex nō angelos p[er] tres hierarchias diuisit et omnes sunt in adiutorium nobis cōtra demonis exercitū. Heb. i. d. Omēs administratorū spūs sunt in ministeriū missi p[er]pter eos q[ui] capiunt hereditatē salutis. Et sic debellat naas cu[m] suo exercitu: id est diabolus cum angelis malignis. Apocal. xii. b. Michael et angeli eius p[er]libant cu[m] draconem: et draco pugnabat et angeli eius et nō preualuerūt: neg[li]q[ue] inueniēt e eoꝝ locis i celo. Et accipit hic celū pro ecclia militate. b Cenite et eam⁹ in galgala et innouem⁹ ibi regnū. Ex nouā victoria de diabolo habita innouandū est xpi regnū p[er] nouā oblationē laudū diuinārū. nec mirandū q[ui] p[er] salem p[er] tpe q[ui] fuit bonus signifecit iesus christus: sicut infra dices de dauid et salomone. Sicut enī dictū fuit in principio hui⁹ opis. leo p[er]pter diuersas pp[er]i etates aliquādo signat diabolum: aliquid christum. Ca. XII

Dixit autē samuel. Hic p[er] describit increpatiō pp[er]li a sa muelē. Aderat enim pp[er]ls regem electum p[er]spere egisse: et ideo poterat credere in petēdo sup se regē nō peccasse. cu[m] contrariū samuel ostendit in hoc ca. primo declarando suam innocentia. et sedo pp[er]li culpam ibi: Et ait samuel. Primū autē ostendit samuel per hoc q[ui] petitioni pp[er]li condescenderat de institutione regis in qua erat quodāmodo abiectio samuelis: vt dictum fuit supra vii. ca. et hoc notaē cum dr. Ecce audiui vocem vestrā tñ. Scđo in hoc q[ui] diu inter filios israel sine calūnia vixerat: et hoc notaē cum dicit: Ego autē senui. et subdit: I Porro filij tñ. Quasi diceret. remanebūt pro me obsides ad satissaciendū si alicui teneor et satissicare nō possum. m Loquimini de me tñ. Id ē saule rege q[ui] de nouo erat inunctus: p[er]ter q[ui] samuel coram eovo lebat iudicari. n Ultrū bouē cuiusq[ue] tulerim. ponēdo in ope meo. o Aut asinū. Sup eū de loco ad locum incedēdo. p Si quēpiā calūniatus sum. iniuste ad iudiciū tra hendo. q Si oppressi aliquē: dannū q[ui]dūcūt seu iniuriā inferēdo. r Si de manu tñ. Etia p[er] iusto iudicio reddēdo. Ex q[ui] p[er]t[er] q[ui] pp[er]li sūptibus et laborib[us] officiuz iudicis exequib[us] p[er]dictū fuit. s. vii. s Et otē illud hodie tñ. nolēs mihi retinere. t Et dixerūt tñ. et sic testificati sūt eius innocentia. v Dixit ad e. tñ. Qui p[er]sens est vbiq[ue]. x Et testis xp[er]s ei⁹. s. saul q[ui] p[er]t[er] aderat.

Moraliter. k Dixit autē sa. tñ. In hoc autē caplo scūtū samuel suā declarat innocentia dices: m Loquimini de me corā dñi: Nō dicit corā hoībus. sicut hypocrite q[ui] q[ui]t iustificari corā mūndo. n Ultrū bouē cuiusq[ue] tuleri. Per calūniā inferēdo r Si de manu tñ. Pro iusticia exercenda. Per h[ab] informari debet p[ri]ncipes et prelati vt regant pp[er]lm sibi subditū sine calūnia et auaricia. Scđo arguit pp[er]lm de petitione regis: ostendens q[ui] dominus rex eorum fuerat im mediatus p[er] iudices tanq[ue] p[er] ministros et vicarios eos saluans dicens: *

¶ Visit dominus

Glo.ordi.

Eta **G**ressis tri. Ra. Col. lectio. i. gētis ppls ad fidē. b **C**loces. i. tonitrua: et pluuias nō est p̄suētudo iudee in tpe estatis pluere.

Elius vniāni. Rab. p̄ anticipa-
tionez dicit de isboeth filio
saul. de q̄ in sequētib⁹ dī. xl.
anno p̄ erat isboeth cum re-
gnare cepisset sup isrl: et du-
obus ānis regnauit. Si aut̄
a morte heli oē tps p̄cludit
quo samuel et saul regnaue-
rūt: iueniūtur. xl. anni: vsg
ad mortem saul: q̄ ḡ saul
regnare cepit: filiū habebat
vniāni: q̄ post mortē p̄tis
regnauit in isrl duob⁹ ānis:
et a latronib⁹ occisus regnū
dimisit da